

## Eettiset ohjeet ja Whistleblower -ilmoituskanavan käyttöönotto - tulevaisuuden kuntamme on entistäkin vastuullisempi / Valtuustoaloite

KV 06.02.2023 § 13  
126/00.05.01/2023

Kokoomuksen valtuustoryhmän aloite:

"Limingassa olisi hyvä alkaa valmistelemaan eettistä ohjeistusta luomaan lisää avoimuutta, oikeudenmukaisuutta, yhdenvertaista kohtelua ja vastuullisuutta. Etiikka on se, joka lain ohella määrittelee miten toimia oikein - etiikkaa alkaa siitä, mihin lainsäädäntö loppuu. Eettiset ohjeet tulevat selkeyttämään Limingan kunnan toimintaa työntekijöiden, viranhaltijoiden, ulkoisten toimijoiden ja luottamushenkilöiden näkökulmasta. Selkeisiin määriteltyihin pelisääntöihin on helpompi nojautua päivittäisessä toiminnassamme.

Limingan Kokoomus ehdottaa, että Limingan kunnassa osoitetaan vastuullisuutta ja aloitetaan mahdollisimman pian laatimaan eettiset ohjeet, jotka koskevat kunnan viranhaltijoita, työntekijöitä sekä luottamushenkilöitä. Lisäksi eettiset säännöt koskevat kunnan ohella liikelaitoksen sekä kuntakonsernin, kunnan osallistumisen kuntien yhteistoimintaan ja omistukseen ja rahoittamiseen perustuvaan toimintaan. Eettisissä ohjeissa korostuu mm. vastuullinen toiminta, avoimuus, eturistiriidat ja poliittinen toimintaympäristö.

Lisäksi ehdotamme ottamaan käyttöön Whistleblower -ilmoituskanavan väärinkäyttöjen estämiseksi pikaisesti. Pohjautuen EU:n asettamaan Whistleblowing direktiiviin. Eduskunta hyväksyi lain 2.12.2023 ja laki tuli voimaan 1.1.2023. Lainaus kuntaliiton sivulta :”Ilmoituskanavalla tarkoitetaan toimintaa, jonka kautta otetaan vastaan ilmoituksia väärinkäytöksistä organisaatiossa. Toimintoon liittyy useimmiten ilmoituksen vastaanottaminen, kommunikointi ilmoittajan kanssa sekä asian selvittäminen. Ilmoituksia voidaan ottaa vastaan esimerkiksi puhelimitse, postitse, verkkosivun kautta tai henkilökohtaisessa tapaamisessa. Ilmoituskanavan avulla voidaan torjua korruptiota ja edistää eettisyyttä. Toisaalta se toimii myös organisaation kehittämisvälineenä.”

Oulun Kaupungin eettiset ohjeet:

<https://www.ouka.fi/documents/52058/101334/Oulun+kaupungin+eettiset+ohjeet.pdf/0c4d321a-8830-4577-b701-fb0938e24a0a>

Whistleblower / Kunnan ilmoituskanava:

<https://www.kuntaliitto.fi/laki/kunnan-toimielimet-ja-johtaminen/korruptio-ja-eettisyys/kunnan-ilmoituskanava>

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.